
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 323/2024 del 24/04/2024

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati per il quinquennio 2024 –
2029, fornitura materiale elettorale – provvedimenti;

Il giorno 24/04/2024 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A

ALFONSO MATRONE P

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI IANNELLI A

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 5   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni

Giustificano l’assenza i Sigg: Ciuccio Roberto, Iannelli Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
 PREMESSO che:
 con Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 2 del 22.02.2024 sono state indette le

elezioni per il rinnovo degli organi consortili per il quinquennio 2024-2029 fissando la
data del 16.06.2024, per lo svolgimento delle operazioni di voto dell’Assemblea dei
consorziati;

 con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 3 del 22.02.2024 sono stati approvati
gli elenchi degli aventi diritto al voto per la formazione dell’Assemblea consortile;

 con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 4 del 22.02.2024 sono state, altresì,
approvate le linee guida per lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo degli organi
consortile per il quinquennio 2024-2029;

 CONSIDERATO che al fine di procedere all’espletamento delle operazioni elettorali
nonché  all’allestimento  dei  relativi  seggi,  occorre  procedere  all’acquisizione  della
fornitura di manifesti murari formato 70x100 in 3 soggetti da 375 copie ciascuno (tot.
pezzi  n. 1125), scheda elettorali formato 21x29,7 per n. 4 soggetti diversi divisi per
fascia e, precisamente, azzurro n. 12.630 pz., rosa n. 712 pz., verde n. 982 pz., giallo
n. 1.522 pz., nonché le urne per  elezioni in cartone in numero di 24 unità;

 RILEVATO  che  l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento  all’affidamento  delle
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone
che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: 
 a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla
stazione appaltante; − 

 l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera
d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di
gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la
scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o   dall’ente
concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  qualitativi  e  quantitativi  di  cui  all’articolo 50,
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal
medesimo codice”; 

 RICHIAMATO l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede che, in caso di
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente,
unitamente  alle  ragioni  della  sua  scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale;

 RILEVATO che il RUP, avv. Ida Lucia Iervolino, per la fornitura del materiale in parola,
con nota del 12/04/2024 prot. n. 4635, ha richiesto un preventivo di spesa alla Industria
Grafica Letizia s.r.l., con sede in Capaccio Paestum (SA);

 PRESO ATTO che la Industria Grafica Letizia s.r.l. con nota in data 16/04/2024 prot. n.
4679, ha inviato i preventivi di spesa richiesti e, precisamente, per i manifesti murari per
un totale di € 790,00 oltre IVA, per le schede elettorali € 800,00 oltre  IVA nonché per le
urne in cartone € 432,00 oltre IVA;

 RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D. lgs 36/2023, la fornitura in
oggetto all’operatore economico individuato per l’importo pari a € 2.022,00 oltre iva di
legge;



 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO  ATTO  del  parere  reso  dal  Capo  Settore  Legale  e  Tributi,  avv.  Ida  Lucia
Iervolino;

 PRESO ATTO del parere favorevole contabile reso dalla Dr.ssa Daniela Gregorio, Capo
Settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimenti;
 di approvare i preventivi di spesa fatti pervenire dalla Industria Grafica Letizia s.r.l. con

nota in data 16/04/2024 prot. n. 4679, e, precisamente, per i manifesti murari per un
totale di € 790,00 oltre IVA, per le schede elettorali € 800,00 oltre IVA nonché per le
urne in cartone € 432,00 oltre IVA;

 di affidare alla Industria Grafica Letizia s.r.l. con Sede Operativa alla località Cerro S.S.
18 Km., Capaccio Paestum (SA) P. IVA: 04063890653 per l’importo pari a € 2.022,00
oltre iva di legge;

 di  dare atto che la spesa trova copertura in apposito mastro di  bilancio n.  4.4.0.08
“elezioni consortili” secondo le indicazioni del capo Settore Ragioneria e Patrimonio,
dott.ssa Daniela Gregorio;

 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  assume  la  valenza  della  decisione  di
contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo
articolo;

 di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dal presente affidamento;
 di demandare al Legale Rappresentante ogni conseguente adempimento.

--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati per il quinquennio 2024 –
2029, fornitura materiale elettorale – provvedimenti;

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 24/04/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati per il quinquennio 2024 –
2029, fornitura materiale elettorale – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 06/05/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Elezioni per il rinnovo del Consiglio dei Delegati per il quinquennio 2024 –
2029, fornitura materiale elettorale – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 06/05/2024

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 17:10

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 06/05/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  24/04/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 06/05/2024

 


		2024-05-06T16:07:27+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-06T16:14:00+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-04-24T09:56:11+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-06T15:25:11+0200
	DANIELA GREGORIO


		2024-05-06T13:03:13+0200
	IDA LUCIA IERVOLINO




